
令和３年９月１６日 

保護者の皆様さまへ 

 

加古川市教育委員会 

加古川市立浜の宮中学校 

校 長  長 瀬  弘 之 

 

児童生徒用パソコンの家庭での電波状況の確認について 

 

 平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、生徒用パソコンについて、学校のみならずご家庭での活用を進めているところですが、オンラ

インによる授業配信や学習コンテンツ等を用いた課題配信等、更なる活用を推進していくため、8 月に

は基地局の増設・増強を行い、電波状況の改善を行いました。 

 つきましては、下記により家庭での電波状況の確認を実施いたします。ご理解とご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施時期  令和３年９月１７日（金）から９月２１日（火）まで 

 

２ 対象学年  全学年 

 

３ 実施内容  電波状況の確認 

 

４ 配布資料  生徒用パソコンの家庭での電波状況アンケートについて 

 

５ 確認内容  パソコンのログインによる接続確認（電波状況の確認） 

  （１）ご家庭でパソコンにログインできない場合は、次の 2 点についてご確認ください。 

    ①ご家庭によっては、電波の入りにくい部屋がある場合があります。窓際など電波の入りやす

い場所や、別の部屋など場所を変えてログインできないか確認してください。 

    ②ご家庭に無線ルータ等のインターネット環境が整っている場合は、裏面「Chromebook と無

線ルータのつなぎ方」を参考に、パソコンを無線ルータに接続してログインしてください。 

（２）上記の方法でログインできない家庭については、通信業者がご家庭の付近で電波状況を測定

し、対応を検討します。そのため、住所のみに限り提供することになりますが、ご了承くだ

さいますようお願いいたします。不都合がありましたらお知らせください。 

 

６ 生徒用パソコンの家庭での電波状況アンケートについて（配布資料参照） 

  （１）アンケートは右の QR コードを読み取り行ってください。 

（２）生徒用パソコンのカメラ機能、スマートフォンからでも読み取り可能です。 

 

７ その他 

  ご家庭で使用する際に不具合が生じた場合は、お子様を通じて担任にご報告ください。 


